P. STEPHANI.

Cette Bulle a été tirée des Archives-de l'Hôtel de Ville de Caors,
et sur le repli, il y a écrit, en langue vulgaire- de ce tems-là :

« Letra que lo Papa avia donat als Chartrois aquo des Templiés. »

'XII

juin

1329

LETTRES PATENTES

DE PHILIPPE DE VALOIS, ROY DE FRANCE,

EN FAVEUR DES CHARTREUX DE CAORS

Philippus Dei gratia Francorum Rex.
Notum facimus universis tam praesentibus quam futuris, quod

inter curas et ingentes sollicitudines quibus in regendis nostris
plebibus frequenter distrahimur, et animus noster afficitur, ad ea
praecipue nostrae mentis aspirat affectus, per quae status ecclesias-
ticus et Religioriis, nostris temporibus, sub commisso nobis regimine
in tranquillitate, manu teneatur, et pace. Et ipsius regni Ecclesiae jet
monasteria quorum servitores divinis nocte dieque instituunt obse-
quiis sub protectione regia a suis releventur pressuris, et per regalem
potentiam a noxiis defendantur : ut eo liberius circa divina vacare
valeant, quo abundantius cura praemissa senserint se adjutos,

Sane cum ex parte religiosorum virorum Prioris et conventus
monasterii Btae Mariae Caturci Ordinis Cartusiensium per Sanctis-
simum Patrem in Domino Joanneni Papam 22 noviter fundati,
nobis fuit humiliter supplicatum, ut eos, eorum singulos et monas-
terium, una cum familiaribus, rebus et bonis suis omnibus in
nostra speciali gratia suscipere dignaremur. Nos ipsorum suppli-
cationibús favorabiliter ànnuente-s, et ad ipsorum monasterium
compassionis oculos dirigentes, ipsos Priorem et conventum, et
singulos monachos ejusdem, eorumque monasterium, et eorum
membra quatenus nobis sunt subjecta una cum suis jurisdictionibus,
redditibus, proventibus, rebus, possessionibus, bonis familiaribus
et juribus universis eorumdem in nostra protectione salvaque
speciali gratia regia, et successorum nostrorum Regum Franciae
suscipimus per praesentes in eisdem protectione et speciali gratia
perpetuo remansuros. Dantes Petracoricensi et Caturcensi Senes-
callo, caeterisque justitiae ministris, et eorum cuilibet prout ad
eum pertinet praesentibus in mandatis ; quatenus dictos Priorem
et conventum, et singulos monachos dicti conventus, ad monaste-

-

.
rium praedictum, et eorum membra, et familiares eorum in suis
justis possessionibus, saysinis, juribus, franchisiis, usibus et liber-
tatibus subdicta salva et speciali gratia Regia manuteneant et
conservent, ipsosque Priorem, conventum et moiiasterium, eorum-
que familiares (1) ab omnibus injuriis, violentiis, oppressionibus,
gravationibus et novitatibus' indebitis quibuscUnque ex parte nostra
defendant vi armorum, et potentia laicorum sibi non permittant
aliquas fieri indebitas novitates. Et si_ quae factae fuerint eas ad
statum pristinum et debitum indilate reducant, ipsisque quoties
super hos requisiti fuerint specialem gardiatorem unum, vel plures
concedant. Qui tamen de his quae. causae exigunt seu judicialem

_

-

requirant indaginem se nullatenus intromittant. Quod ut firmum
et stabile permaneat in futurum praesentibus litteris nostrum
fecimus apponi sigillum. Nostro et cujuslibet alterius Jure salvo.

Datum Belluaci (2), anno 1329, mense -Junii.

(1) Les « familiares » sont tous les membres de la « famille » : serviteurs
et familiers.

-(2; Beauvais (BELVACI).

k 1
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26 septembre

1330

BULLE

; DU PAPE JEAN 22, CONTENANT L'UNION DES BÉNÉFICES DE CAZILHAC,

DE {UMARIÈGlES ET DE MONJUSTIN, FAITE EN FAVEUR DE LA CHAR-

TREUSE DE CAORS,

Joannes Episcopus servus servorum Dei, venerabili Fratri
nrr Episcopo Montis Albani (1) et dilectis Filiis Priori de 'Brivia (2)

Lemovicensis dioecesis, ac Archidiacono de Montepensato (3) in
# ecclesia caturcensi salutem et Apostolicam benedictionem.

Dudum ad divini cultus augmentum, animarumque salutem fide-

/I liun1 studiis sollicitis intenderites, locum tunc vocatum de Templo

situm in suburbiis civitatis caturcensis a dilectis Filiis Magistro

iiii. et Fratribus Hospitalis Stl Joannis Jerosolimitani, ad quos ex.

if ordinatione Sedis Apostolicae post sublationem quondam Ordinis

,tf Templariorum pervenerat, Ecclesiae Romanae nomine acquisitum,

lilli,
dilectis filiis Priori et Fratribus Ordinis cartusiensis cum omnibus

?!
aedificiis, capellis, juribus et pertinentiis suis auctoritate Apostolica

iji
duximus concedendum. Ecclesiam tunc seu capellam Beatae Mariae
dicti loci eadem auctoritate in monasterium praelibati cartusiensis

,'i Ordinis erigentes, ac etiam statuentes quod ex tunc Prior et conven-
tus ipsius Ordinis cartusiensis jugiter famulantes Domino juxta

j Statuta ejusdem Ordinis perpetuis temporibus essent ibi, sicut in

c
aliis litteris nostris inde confectis plenius continetur. Sane cum

'ji jam Prior et conventus supradicti cartusiensis Ordinis sint in
eodem monasterio divinis vacantes obsequiis collocati, Nos volentes
eisdem Priori et conventui tam praesentibus quam futuris de
necessariis pro se suisque familiaribus providere, de CAZILIACO et
de JUMAREGlS ac de MONTEJUSTINO ecclesias parochiales caturcensis
dioecesis, ad cujuscunque seu quorumcunque collationem, praesen-

-

tationem, vel quamcunque aliam dispositionem, pertinerent, cum

(1) Guillaume DE CARDAILLAC, abbé du monastère bénédictin de Pessan (d.
Auch), évêque de Montauban (1317-1355).

-(2) Guy DE VENTADOUR, prieur de Saint-Martin de Brive, O.S.A. (1320-1332),
que Poulbrière croit pouvoir identifier avec le futur évêque de Camlbrai et de
Vabres. Eubel (Hiérarchia, 1, p. 166) en fait un archidiacre de Bruxelles.